

tati 8—9 päeva jooksul, kusjuures töösse võeti selleks hooajaks kuni 30 ajutist tööjõudu.

Laialikandmise juures toodi tagasi need materjalid, mille omanikud vaheajal ära olid kolinud. Et võimaldada valimismaterjalide saamist kõigile kodanikele, kel harilikul ametiajal aega ei peaks leiduma, selleks pikendati materjalide laialisaatmisest kuni valimispäevadeni büroo lahtioleku aega nõnda, et büroo oli avatud kl. 8-st hommikul kuni kl. 8-ni õhtul.

Nagu eespool tähendatud, on Tartus elanike liikumine võrdlemisi suur, sellepärast oli võrdlemisi arvukalt isikuid, kes ilmusid büroosse valimismaterjalide järele.

Kartoteek-nimekirjad leidsid algusest peale sooja vastuvõtu ning on jäänud tarvitusele kõigil järgmistel hääletamistoimingutel. Et nad segi ei läheks ja et vältida muid arusaamatusi, on kaardikesed terasvarvaga läbistatud ning varb on kinni pitseeritud. Nimekirjad seisavad pitseerituna kuni nende tähtaegade lõpuni, mis ette nähtud valimiste asjus süüdistuste, kaebuste ja protestide tõstmiseks.

Riigikogu valimised teostati 21.—23. maini 1932. Valijate nimekirjadesse oli kantud üldse 41.822 kodanikku, neist käis valimas 68,7%.

II rahvahääletuse eeltööd algasid büroos 11. juulil 1932 nelja intelligent tööjõuga. Tööjõudude arvu suurendati 17. juulil 13-le. Rahvahääletus teostati 13.—15. augustini 1932. Nimekirjas oli 17.142 meeste-rahvast ja 25.508 naisterahvast. Hääletamas käis 81,8% nimekirja võetute arvust.

Kuna osavõtt II rahvahääletusest oli sunduslik kõigile hääleõiguslikele kodanikele ja hääletusest mitteosavõtnuile oli ette nähtud rahatrahv linnavalitsuse määramisel kuni 5 kroonini, siis koostas büroo peale hääletust hääletusest mitteosavõtnute nimekirja. Linnavalitsus määras kõigile sunduslikust rahvahääletusest mitteosavõtnud Tartu linna hääleõiguslike kodanike nimekirjas seisnud isikuile kolm krooni rahatrahvi. Vastavate trahvikäskude väljasaatmine algas büroo poolt 15. oktoobril 1932, mis kestis kuni 26. okt. 1932. Välja saadeti üldse 3.194 trahvikäsku (7,2% hääleõiguslikest). Sissenõudmisel selgus, et 1.869 kodanikku olid hääletusest osa võtnud väljaspool Tartut, 297-le kodanikule koostati maksujõuetuse-aktid, trahvist vabastati kohtu poolt 255 kodanikku, hääletuse ajal viibisid välismaal 51 kodanikku, haiguse tõttu ei võtnud hääletusest osa 76 kodanikku, leidmata isikuid 204, muudel põhjustel ei maksnud trahvi 123 kodanikku, trahvi maksid ära 319 kodanikku, mis on 10,0% trahvitute arvust. Trahvidest saadi 956,35 krooni.

Riigikogu juhatuse ülesandel saatis Riigikogu kantselei Tartu linnavalitsusele Riigikogu valimise, rahvahääletamise ja rahvaalgatamise seaduses ettenähtud rahvaalgatamise nõudmise teksti — allkirjade kogumiseks hääleõiguslikelt kodanikelt, kes avaldasid soovi Riigi Teataja Lisas nr. 97 — 1932 avaldatud „Eesti Vabariigi põhiseaduse muutmise